
سروزیر بلوچستان پاکستان اعلام کرد نیروهای امنیتی 
 طی ۴۰ ســاعت عملیات هماهنگ در سراســر این ایالت 
۱۴۵ شبه‌نظامی را کشته‌اند؛ در جریان این عملیات همچنین 

17 نظامی و 31 غیرنظامی جان خود را از دست دادند.
»سرفراز بوگتی«، سروزیر ایالت بلوچستان پاکستان، در یک 
نشســت خبری آماری جدید از تلفات درگیری‌های اخیر ارائه داد. 
این مقام پاکســتان اعلام کرد طی عملیــات نیروهای امنیتی در 
بلوچستان ۱۴۵ شبه‌نظامی کشته شده‌اند. وی افزود این آمار شامل 

شــبه‌نظامیانی است که در حملات روزهای جمعه و شنبه کشته 
شده‌اند و همچنین شــبه‌نظامیان دیگری که در جریان عملیات 
پاکسازی جاری کشته شده‌اند. ارتش این کشور روز گذشته اعلام 
کرده بود که روز شنبه ۹۲ شبه‌نظامی کشته شده‌اند. بوگتی گفت 
۱۷ نیروی امنیتی و ۳۱ غیرنظامی نیز در این حملات کشته شده‌اند. 
به گزارش »فارس« به نقل از »رویترز«، گروه تجزیه‌طلب موســوم 
به »ارتش آزادی‌بخش بلوچ« مســئولیت حملات در بلوچستان را 

برعهده گرفت. در این نبرد ده‌ها نفر از طرفین نیز زخمی شده‌اند.

صدها نفر از مردم کپنهاگ که بین آنها بســیاری از 
نظامیان سابق این کشور حضور داشتند در اعتراض به سخنان 
تحقیرآمیز ترامپ علیه سربازان اروپایی حاضر در جنگ 

افغانستان، مقابل سفارت آمریکا در کپنهاگ تجمع کردند.
معترضان که بسیاری از آنها مدال‌هایی را که برای خدمت در 
ناتو دریافت کرده بودند، به گردن انداخته بودند، به سمت سفارت 
آمریکا در کپنهاگ راهپیمایی کردند، جایی که نام سربازان دانمارکی 
کشته‌شده در افغانستان و عراق با صدای بلند خوانده شد. کهنه‌سربازان 

دانمارکی می‌گویند اظهارات »دونالد ترامپ« مبنی بر اینکه متحدان 
 اروپایی در جنگ افغانســتان از خطوط‌مقدم نبرد فرار می‌کردند، 
 توهین‌آمیز بوده است.   به گزارش   ایسنا   به   نقل   از خبرگزاری   رویترز،   دانمارک 
 با جمعیتی کمتر از دو درصد از وسعت آمریکا یکی از متحدان اصلی 
 آمریکا در اعزام نیرو به افغانستان بود و ۴۴ نیروی خود را در این جنگ 
 از دست داد. اظهارات ترامپ درباره کهنه‌سربازان اروپایی باعث انتقادهای

  شدیدی از سوی اروپایی‌ها شده به طوری که »کر استارمر« نخست‌وزیر 
انگلیس این گفته‌ها را »توهین‌آمیز و وحشتناک« توصیف کرد.
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همزمان با تظاهرات ضد ترامپ در 46 ایالت رخ داد

اعتصاب سراسری در آمریکا
مردم مدرسه، کار و خرید را تعطیل کردند

پیوند »کمبریج« با جنگ و خون 
این دانشگاه را به دردسر انداخت

سازمان ملل تعطیل می‌شود!
گوترش به 196 کشور نامه نوشت

زیرساخت‌های انرژی اوکراین در آستانه فروپاشی کامل

سرویس خارجی-
همزمان با تظاهرات سراسری ضد ترامپ در 46 ایالت 
از 50 ایالت آمریکا، مردم این کشــور برای نشــان دادن 
مخالفت خود با سیاست‌های مهاجرتی و قتل دو معترض، 
با برگزاری اعتصاب سراسری از رفتن به سرکار، مدرسه و 

خرید خودداری کردند.
این روزها دنیا شاهد شدیدترین اعتراض‌ها به عملکرد ترامپ 
است. نیویورک‌تایمز در این‌باره نوشــته: »آمریکا درنده‌خو شده 
اســت«. »فرید زکریا« تحلیلگر مشهور آمریکایی گفته: »تمدن 
آمریکا با اقداماتی ترامپ در حال فروپاشــی است« و »لورا بیرز« 
استاد تاریخ دانشــگاه‌های آمریکا نیز با تشبیه آمریکای امروز به 
»قلعه حیوانات« نوشــته است: »این ایده که دولت ترامپ بتواند 
شما را وادارد واقعیت را آن‌طور که می‌خواهد ببینید- نه آن‌طور 
که هســت- از ترسناک‌ترین مضامین نه‌فقط در ۱۹۸۴، بلکه در 
قلعه حیوانات و همه آثار جورج اورول اســت. این کاملًا مناسب 
لحظه کنونی ماست«. »رید گالن« از فعالین سیاسی آمریکا نیز 
این‌طــور موضع گرفته که: »انتظــار دارم دروغ‌های ترامپ ادامه 
پیدا کند. او اصولاً قادر به انجام کار دیگری نیست. من از مرحله‌ 
اعتراض و فریاد زدن عبور کرده‌ام؛ به‌عنوان یک ناظر، این واقعیت 
ماجراست. او توان گفتن حقیقت را ندارد. به اطرافیانش اختیار و 
میدان زیادی داده تا حرف‌های دیوانه‌وار و آشکارا نادرست بزنند، 
و این وضعیت قرار نیست تغییر کند.« بسیاری از رسانه‌ها نیز هم 
راستا با رؤسای‌جمهور سابق آمریکا- از کلینتون گرفته تا اوباما و 

بایدن- خواستار قیام علیه ترامپ شده‌اند.
اعتصابیون به تظاهرکنندگان پیوستند

شــهرهای آمریکا نیز این روزها صحنه اعتراضات گسترده 
به سیاســت‌های مهاجرتی ترامپ است. طی یک سال گذشته 
و با سیاست مشــت آهنین دولت ترامپ، ده‌ها هزار مهاجر در 
سرتاسر آمریکا با خشن‌ترین شیوه‌های ممکن از سوی ماموران 
اداره مهاجرت این کشور بازداشت و اخراج شده‌اند. دو معترض 
به این وضع نیز با گلوله مســتقیم نیروهای امنیتی این کشور 
کشــته شــده‌اند. روز جمعه نیز صدها هــزار آمریکایی در 46 
ایالــت آمریکا و در نزدیک بــه 300 نقطه به خیابان‌ها آمدند و 
علیه سیاســت‌های مهاجرتی وی شعار دادند. به نوشته رویترز 
این تظاهرات در شــهرهای بزرگ مانند نیویورک، لس‌آنجلس، 
شــیکاگو و واشنگتن با شعار »کار نیست. مدرسه نیست. خرید 
نیست. بودجه اداره مهاجرت)آیس( را متوقف کنید« برگزار شد. 
به گزارش رســانه‌های آمریکایی در برخی شهرها این تظاهرات 

به درگیری شدید پلیس و معترضان ختم شد. در همین راستا 
منابع خبری از حمله معترضــان آمریکایی به اداره مهاجرت و 
گمرک )ICE( شهر لس‌آنجلس خبر دادند. براساس یک ویدئوی 
منتشرشده، گروهی از معترضان در جریان یک تجمع اعتراضی 
وارد ســاختمان این مرکز شــدند و اقدام بــه تخریب دفاتر و 
شکســتن تجهیزات کردند. همزمان با این تظاهرات گزارش‌ها 
حاکی است مردم در سراســر آمریکا با حضور در یک اعتصاب 
عمومی از رفتن به مدرســه، محل کار و خرید خودداری کردند 
تا به سرکوب شدید مهاجران توسط دولت آمریکا اعتراض کنند. 
به گزارش ایرنا از »نیو عرب«، تعطیلی ملی یا اعتصاب عمومی 
در شهرها و شهرستان‌های سراسر آمریکا با حمایت صدها گروه 
جامعه مدنی برگزار شــد. ســازمان‌دهندگان اصلی گروه‌های 
دانشجویی از مینه‌ســوتا بودند، جایی که اوایل ژانویه)دی( دو 
معترض محلی توســط مأموران به ضرب گلوله کشته شدند و 
ســرکوب فزاینده مهاجران منجر به دستگیری‌های بدون حکم 
و جدایی خانواده‌ها شــده است. براساس این گزارش بسیاری از 
مشــاغل در روزهای جمعه و شنبه تعطیل شدند، در حالی که 
برخی به مراکز اجتماعی برای پناه دادن و تغذیه تظاهرکنندگان 
تبدیل شدند. اگرچه اکثر معترضان برای نشان دادن نارضایتی 
خود از اداره مهاجرت و گمرک در طول اعتصاب سراســری در 
خانه ماندند، بسیاری نیز از مدرسه یا محل کار خود خارج شدند 
و در دمای صفر درجه، در تظاهرات شــرکت کردند. عرب‌نیوز 
می‌افزاید: خواسته‌های اصلی ســازمان‌دهندگان، خروج فوری 
مأموران مهاجرت از مینه‌ســوتا؛ پاسخگویی افراد مسئول قتل 

گود و پرتی، گســترش حمایت‌ها از دانشــجویان بین‌المللی و 
منحل شدن اداره مهاجرت و گمرک بود.شورای روابط آمریکایی-

اســامی به عنوان یکی از حامیان این اعتصاب در بیانیه‌ای اعلام 
کرد: ما از همه آمریکایی‌ها می‌خواهیم که در این اعتصاب شرکت 
کنند تا اعلام کنند که اقدامات اداره مهاجرت و گمرک از کنترل 
خارج شده و باید متوقف شود. تیراندازی به افراد بی‌گناه، از جمله 
شهروندان آمریکایی که در خیابان در روز روشن کشته می‌شوند، 
تنها یکی از موارد نقض قانون و نظم و نقض حقوق مدنی است که 
این اداره در شــهرهای آمریکا مرتکب می‌شود. این نقض قانون و 

نظم و نقض حقوق مدنی باید فوراً متوقف شود.
سقوط آزاد ترامپ در نظرسنجی‌ها

با تشدید تنش‌ها در شهرهای مختلف آمریکا محبوبیت ترامپ 
هم روز به روز در آمریکا در حال کاهش اســت. یو اس‌ای تودی 
در همین زمینه و با اشــاره به عمیق‌تر شــدن بحران مشروعیت 
ترامپ در آمریکا نوشته است: محبوبیت دونالد ترامپ به ۳۷ درصد 
کاهش یافته است؛ رقمی که نسبت به پاییز سال گذشته حدود 
سه درصد افت داشته است. به نوشته »یو اس‌ای تودی« نتایج یک 
نظرسنجی تازه در مرکز پژوهش‌های مرکز تحقیقاتی پیو نشان 
می‌دهد که اعتماد عمومی به دونالد ترامپ با ســرعتی بی‌سابقه 
در حال کاهش است.نکته نگران‌کننده‌ برای ترامپ این است که 
کاهش این حمایت‌ها نه از سوی دموکرات‌ها، بلکه از میان پایگاه 
سنتی جمهوری‌خواهان رخ داده است. در سال ۲۰۲۵، حدود ۶۷ 
درصــد از جمهوری‌خواهان از ایده‌ها و برنامه‌های ترامپ حمایت 
می‌کردند، اما اکنون این رقم به ۵۶ درصد رسیده است. به عبارت 

دیگر، بخش قابل‌توجهی از کسانی که زمانی حامی بی‌چون‌وچرای 
ترامپ بودند، حالا به او پشت کرده‌اند.

وعده‌های اقتصادی که رنگ واقعیت نگرفت
 به گزارش فارس به نقل از این رســانه آمریکایی نظرسنجی 
پیو همچنین نشان می‌دهد تنها ۲۷ درصد بزرگسالان آمریکایی 
از برنامه‌هــای اقتصادی ترامپ حمایت می‌کنند، در حالی که دو 
برابر این افراد معتقدند اقدامات او شــرایط را بدتر کرده اســت. 
ایــن آمار، تصویری از ناکارآمدی سیاســت‌های اقتصادی ترامپ 
ارائه می‌دهد؛ سیاســت‌هایی که با شعارهای پوپولیستی او وعده 
رفاه و توانمندســازی مردم آمریــکا را می‌دادند، اما اکنون بیش 
از پیش بی‌اعتبار شــده‌اند. کاهش حمایــت جمهوری‌خواهان از 
ترامپ در کنگره نیز قابل مشــاهده است. نظرسنجی پیو نشان 
می‌دهد تنها ۳۸درصد جمهوری‌خواهان و مستقلین طرفدار حزب 
جمهوری‌خواه معتقدند نمایندگان حــزب متعهد به حمایت از 

ایده‌های ترامپ هستند، در حالی که ۶۱درصد با آن مخالف‌اند. 
این رقم نســبت به سال گذشــته )۵۵درصد( افزایش یافته 
اســت و نشان‌دهنده شکاف سیاســی و بحران رهبری در حزب 
جمهوری‌خواه است. نمونه‌های عملی این شکاف نیز آشکار شده 
است، از موافقت برخی جمهوری‌خواهان با انتشار فایل‌های مرتبط 
با جفری اپستین گرفته تا اعتراض به شلیک مرگبار افسران اداره 
مهاجرت به دو شــهروند آمریکایی در مینه‌سوتا. این موارد نشان 
می‌دهد که ترامپ دیگر نمی‌تواند بر متحدان خود در کنگره کنترل 
کامل داشــته باشد و بحران مشروعیت او به سطح نهادی رسیده 
است. »یو‌اس‌ای‌تودی« با اشاره به نتایج این نظرسنجی نوشته است: 
ســقوط حمایت از ترامپ، هم در میان مردم و هم در میان حزب 
خودش، نشــان‌دهنده ضعف رهبری و ناکارآمدی سیاست‌هایش 
اســت. به گفته تحلیلگران، این روند می‌تواند زمینه‌ســاز بحران 
سیاسی و اجتماعی گســترده‌تر در آمریکا شود، به‌ویژه وقتی که 
حتی متحدان سنتی ترامپ نیز حاضر نیستند به سیاست‌های او 
بی‌چون‌وچرا تن دهند. همچنین به موجب سیاست‌های ترامپ، 
قدرت نرم آمریکا در سراســر جهان در حال کاهش است و حتی 
شهروندان کشورهای متحد آمریکا نیز این روزها به این کشور به 
دید یک »نهدید: نگاه می‌کنند. به طور مثال در نظرســنجی‌های 
جدیــد در فرانســه؛ 51درصــد مردم فرانســه بــاور دارند که 
ایالات‌متحده در سال‌های پیش‌رو، یک تهدید نظامی برای فرانسه 
 خواهد بود. همچنین مطابق یک نظرســنجی جدید در لهستان؛ 
 ‌53درصد مردم این کشور معتقدند امروزه آمریکا دیگر یک متحد قابل 

اعتماد نیست و تنها ‌29درصد لهستانی‌ها به آمریکا اعتماد دارند.

سرویس خارجی-
نشریه فرانسوی لوموند نوشته، زیر ساخت‌های انرژی 
اوکراین در نتیجه حملات روسیه در معرض »نابودی کامل« 

قرار دارد.
حوزه انرژی طی چهار ســال گذشــته از جمله کانون‌های 
اصلی جنگ اوکراین بوده اســت. طی این مدت روسیه به دلیل 
قابلیت‌های نظامی گسترده در این جنگ موفق‌تر از طرف اوکراین 
و ناتو عمل کرده اســت؛ در نتیجه بحران انــرژی در اوکراین به 
یکی از عمیق‌ترین و پایدارترین پیامدهای جنگ با روسیه تبدیل 
شــده است؛ بحرانی که مســتقیماً از حملات هدفمند مسکو به 
زیرساخت‌های حیاتی انرژی این کشور ناشی شده است. از پاییز 
۲۰۲۲، روســیه با تغییر راهبرد نظامی خــود، نیروگاه‌های برق، 
پست‌های انتقال، شــبکه‌های توزیع، سدها و تأسیسات حرارتی 
اوکرایــن را هدف قرار داده، اقدامی که هدف آن نه صرفاً تضعیف 
توان نظامی، بلکه فرسایش تاب‌آوری اجتماعی و اقتصادی اوکراین 
بوده اســت. این حملات موجب تخریب یا آسیب جدی به بخش 
قابل‌توجهی از ظرفیت تولید برق اوکراین شده است. طی ماه‌های 
گذشــته نیز در نتیجه حملات روسیه بســیاری از نیروگاه‌های 
اوکراین از مدار خارج شــده‌اند در نتیجه، خاموشی‌های گسترده 
و برنامه‌ریزی‌شــده به »واقعیتی روزمره در کی‌ف« و بسیاری از 

شهرهای اوکراین برای میلیون‌ها اوکراینی تبدیل شده است.
در همین رابطه یک روزنامه فرانسوی با اشاره به آسیب‌های 
جنگ به زیرساخت‌های حوزه انرژی اوکراین، سیستم انرژی این 
کشــور را »در آستانه فروپاشی کامل« ارزیابی کرده است. نشریه 
لوموند نوشته: »به دلیل حملات گسترده پهپادها و موشک‌های 
روسیه که در هفته‌های اخیر به زیرساخت‌های انرژی ]اوکراین[ 
آسیب زده‌اند، قطعی‌های گسترده برق در سراسر کشور رخ داده 
است؛ این موضوع بار دیگر نشان می‌دهد که سیستم انرژی اوکراین 
بر اثر حملات هوائی روســیه در آســتانه فروپاشی قرار دارد«. به 

گزارش ایرنا لوموند این را هم خاطرنشان کرده است که »در نتیجه 
حملات گسترده موشــکی و پهپادی طی هفته‌های اخیر، حتی 
متروهــای کی‌یف و خارکیف نیز از کار افتاده‌اند؛ اتفاقی که برای 
نخستین‌بار از زمان آغاز جنگ رخ می‌دهد. این امر نشانه دیگری 
از وخامت شــدید وضعیت سیستم انرژی اوکراین است... علاوه‌بر 
 حملات روسیه، فساد در سیستم انرژی اوکراین نیز مزید بر علت 

شده و امکان بازسازی و بهبود شرایط را سخت کرده است.«
مخالفت با استقرار نیروهای ناتو در خاک اوکراین

خبر دیگر این کــه معاون وزیر خارجه روســیه اعلام کرد 
مسکو، استقرار نیروهای اتحادیه اروپا یا سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی‌)ناتو( در خاک اوکراین را به عنوان بخشی از تضمین‌های 
امنیتی بــرای کی‌یف نخواهد پذیرفت. به گزارش اســپوتنیک، 
»الکساندر گروشکور« تصریح کرد: »ما گفته‌ایم که این غیرقابل‌ 
قبول اســت؛ نه عضویت در ناتو در کار خواهــد بود و نه حضور 

نیروهای نظامی خارجی. فرقی نمی‌کند که مثلا یک ســرجوخه 
فرانســوی کلاهی به سر داشته باشد که روی آن ناتو نوشته شده 
باشد یا اتحادیه اروپا؛ این هیچ‌چیز را تغییر نمی‌دهد. بنابراین، از 
موضع خود عقب‌نشینی نکرده‌ایم.« بر‌اساس این گزارش »مارکو 
روبیو« وزیر خارجه آمریکا چهارشــنبه گذشته )۸ بهمن(، اعلام 
کرده بود نســخه فعلی تضمین‌های امنیتی، استقرار نیروهایی از 
چند کشور اروپایی- عمدتا نیروهای فرانسه و انگلیس، با حمایت 
واشــنگتن- در اوکراین را شامل می‌شود. با این حال، او جزئیات 
بیشــتری درباره این حمایت ارائه نکرد. اما وزارت خارجه روسیه 
اعلام کرده اســت که هرگونه ســناریویی برای استقرار نیروهای 
کشورهای عضو ناتو در اوکراین، برای روسیه به‌طور قاطع غیرقابل‌ 
قبول است و می‌تواند به تشدید شدید تنش‌ها منجر شود. مسکو 
پیش‌تر نیز اظهارات مطرح‌شــده در انگلیس و دیگر کشــورهای 
اروپایی درباره احتمال اعزام یک نیروی مستقر از کشورهای عضو 

ناتو به اوکراین را تحریک به ادامه درگیری‌ها خوانده بود.
امید واهی اروپا

نخست‌وزیر مجارستان هم امید اوکراین و اتحادیه اروپا برای 
شکســت روســیه در جنگ جاری را امید واهی خوانده است. به 
گزارش ایســنا، »ویکتور اوربان« نخست‌وزیر مجارستان شامگاه 
شنبه در ســخنانی عنوان کرد: »اروپایی‌ها نمی‌خواهند پولشان 
بــرای اوکراین هدر بــرود و همچنین نمی‌خواهنــد اوکراین در 
اتحادیه اروپا عضو شود« نخست‌وزیر مجارستان طی گفت‌وگویی 
با تلویزیون این کشور بیان کرد: »اگر اروپای مرکزی مقاومت کند، 
اروپای غربی نیز از او پیروی خواهد کرد و رهبران خود را مجبور 

به تغییر مسیر خواهد کرد.«
»اوربان« با بیان اینکه دولت مجارستان قصد ندارد در درگیری 
 میان روســیه و اوکراین جانب هیچ طرفی را بگیرد، گفت: »آنچه 
شما در مورد آن صحبت می‌کنید مانند یک بازی تخته‌ای است 
که در بروکسل انجام می‌شود. چرا باید مجبور باشیم انتخاب کنیم 
که مجارستان طرف اوکراین است یا طرف روسیه؟! چرا وقتی من 

طرف مجارستان هستم، باید طرف یکی از این دو طرف باشم؟«
ویکتور اوربان درباره کمک مالی به اوکراین نیز تصریح کرد: 
»به‌رغم فشار رهبران اتحادیه اروپا، مجارستان بودجه‌ای به اوکراین 
اختصاص نخواهــد داد زیرا نمی‌خواهد از درگیری نظامی جاری 
در آنجا حمایت کند. امیدهای کی‌یف و بروکســل برای شکست 
روسیه، غرامت و بازپرداخت وام، واهی است.« او یادآوری کرد که 
در تاریخ ژوئیه ۲۰۲۴ )خرداد 1403( در جریان سفری به کی‌یف، 
به »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین هشدار داد که زمان 
به نفع او نیســت و«یک قدرت هســته‌ای را نمی‌توان در میدان 
نبرد شکســت داد« اما زلنســکی او را نادیده گرفت.نخست‌وزیر 
مجارستان همچنین در پایان تاکید کرد: »مجارستان اجازه الحاق 
عجولانه اوکراین به اتحادیه اروپا را نخواهد داد زیرا این امر منجر به 
درگیری نظامی آشکار با روسیه و نابودی اقتصاد اروپا خواهد شد.

سرویس خارجی-
منابع عراقی اعــام می‌کنند برای جلوگیری از نفوذ 
تکفیری‌ها، نزدیک مرزهای مشترک این کشور با سوریه، 
اردن و عربستان به شکل بی‌سابقه‌ای شاهد تدابیر امنیتی 

هستیم.
تشدید کم‌سابقه تدابیر امنیتی در مرزهای غربی عراق را باید 
در چارچوب بازگشــت نگرانی‌ها از تحرکات هسته‌های پراکنده 
داعش در فضای آشــوبناک ســوریه، همزمان با مناســبت‌های 
مذهبی پرجمعیت و تحولات شکننده امنیتی در منطقه تفسیر 
کرد. به گزارش منابع عراقی، استقرار بی‌سابقه نیرو در بیابان‌های 
صعب‌العبــور »الانبار« و اطراف گذرگاه‌های »القائم«، »طریبیل« 
و »عرعــر« نه‌تنها یک اقدام مرزی، بلکه بخشــی از یک آرایش 
پیش‌دستانه برای بســتن خلأهای جغرافیایی مورد سوءاستفاده 
گروه‌هــای تکفیری اســت. همزمــان، اعلام عملیــات تأمینی 
حشد‌الشــعبی در صحرای کربلا برای زیارت نیمه‌شــعبان نشان 
می‌دهــد بغداد تهدید نفوذ تروریســتی را صرفاً یک خطر مرزی 
نمی‌بیند، بلکه آن را مستقیماً مرتبط با امنیت تجمعات میلیونی و 

ثبات داخلی ارزیابی می‌کند.
یک منبع امنیتی در استان الانبار نیز اعلام کرد که نیروهای 
عراقی تدابیر امنیتی بی‌سابقه‌ای را در مناطق مرزی با سوریه واقع 
در غرب این اســتان اتخاذ کرده‌انــد. به گزارش »مهر« به نقل از 
»المعلومه«، این تدابیر در مناطق بیابانی منتهی به گذرگاه مرزی 
القائم بعد از رصد تحرکات مشــکوک عناصر وابســته به داعش 
اتخاذ شده است. وی تصریح کرد که مناطق بیابانی الانبار دارای 
بخش‌های صعب‌العبور اســت و نیروهای امنیتی در ورودی‌ها و 

خروجی‌های مناطق غربی این استان مستقر شده‌اند. 
باز هم حشدالشعبی

همچنین ســرتیپ »علی حمدانی«، فرمانده عملیات فرات 
میانی در ســازمان حشد‌الشــعبی اعلام کرد کــه در چارچوب 
آمادگی‌ها برای تأمین امنیت زیارت نیمه‌شعبان، عملیات امنیتی 
پیش‌دستانه‌ای در صحرای کربلا و در راستای دستورالعمل‌های 
فرماندهی‌هــای امنیتی به اجــرا درآمده اســت. طبق گزارش 
رســانه‌های عــراق، وی در جریان یک کنفرانــس خبری تأکید 

کرد که هماهنگی میان ســازمان حشد‌الشــعبی، ارتش عراق و 
فرماندهی‌های عملیات در مناطق فرات میانی و الانبار به‌صورت 
مستمر و در سطحی پیشرفته ادامه دارد. به گزارش »ایسنا«، به 
گفته حمدانی، مسئولیت محور جنوبی به نیروهای حشد‌الشعبی 
واگذار شــده و این مأموریت با مشارکت معاونت‌ها، مدیریت‌های 
پشــتیبان و تمامی یگان‌هــای مرتبط انجام می‌شــود. فرمانده 
عملیات فرات میانی همچنیــن تصریح کرد که تمامی نیروهای 
حشدالشعبی در وضعیت آمادگی کامل و با سطح بالایی از تعهد 
و انضبــاط قرار دارند تا با موفقیت تلاش‌های امنیتی و خدماتی، 
امنیت زیارت میلیونی تضمین شده، روانی تردد حفظ و سلامت 

زائران تأمین شود.
این اخبار همزمان اســت با این ســخنان »هشام علوی«، 
معاون وزارت امورخارجه عراق، که دیروز )یکشــنبه(، اعلام کرد 
تعداد اعضای داعش که به عراق منتقل شده‌اند، محدود است و از 
مجموع حدود ۷هزار بازداشت‌شده در سوریه، تنها ۴۵۰ نفر به عراق 
آمده‌اند. به گفته وی، این گروه شــامل برخی رهبران و »امرای« 
داعش است. علوی افزود که بیشتر بازداشت‌شدگان در زندان‌های 
سوریه باقی مانده‌اند و از ملیت‌های مختلفی برخوردارند. برخی از 

منتقل‌شدگان عراقی هستند و بغداد در ماه‌های اخیر تلاش کرده 
ســرعت انتقال آنها را افزایش دهد. وی توضیح داد که افرادی که 
مرتکب جرایم شده‌اند به دادگاه‌های عراق ارجاع داده می‌شوند و 
کسانی که اتهام آنها ثابت نشده است، به مراکز بازپروری منتقل 

خواهند شد و وضعیت‌شان بررسی می‌شود.
تعویق چندباره انتخاب رئیس‌جمهور

اخبار دیگر از عراق، اخبار انتخاباتی اســت. به گزارش شبکه 
»الجزیره« قطر، چارچوب هماهنگی شیعیان در عراق شنبه‌شب 
اعلام کرد که به دور از دیکته‌های خارجی، بار دیگر پایبندی خود 
به نامزدی »نوری مالکی« برای نخست‌وزیری آینده عراق را اعلام 
می‌کنیم. این گروه افزود: »انتخاب نخست‌وزیر یک موضوع مربوط 
به قانون اساسی عراق است که طبق سازوکار روند سیاسی انجام 
می‌شود و در آن به دور از دیکته‌های خارجی، منفعت ملی عراق 

در نظر گرفته می‌شود.« 
این موضع‌گیری پس از آن بیان می‌شود که »دونالد ترامپ«، 
رئیس‌جمهور آمریکا، با اتخاذ موضع مداخله‌جویانه در امور داخلی 
عــراق، مخالفت خود را بــا نامزدی مالکی برای تصدی پســت 
نخست‌وزیری اعلام کرده است! این مسئله موجی از واکنش‌های 

منفی را در عراق به دنبال داشت. همچنین پارلمان عراق جلسه 
ویژه انتخــاب رئیس‌جمهور این کشــور را به تأخیــر انداخت. 
ایــن دومین تعویق در برگزاری جلســه پارلمان بــرای انتخاب 

رئیس‌جمهور است.
اخبار ضدونقیض از برکناری فرستاده ترامپ

از آن‌ســو و همزمان با این‌کــه منابع آگاه بــه خبرگزاری 
»رویترز« گفتند که »مارک ســاوایا« فرســتاده ویژه آمریکا در 
امور عراق برکنار شده است، خود ساوایا این خبر را تکذیب کرد. 
این تغییر در بحبوحه تنش‌های فزاینده بین واشنگتن و بغداد بر 
سر تلاش‌های آمریکا برای مداخله در امور داخلی عراق از جمله 
انتخابات این کشور رخ می‌دهد. ساوایا، یک تاجر مسیحی عراقی- 
آمریکایی است که توســط ترامپ منصوب شد. پیش از تکذیب 
خبر برکناری او، یکی از منابع علت این برکناری را »سوءمدیریت« 
در موقعیت‌های مهــم، از جمله عدم موفقیت او در جلوگیری از 
نامزدی نوری مالکی، برای نخســت‌وزیری عراق عنوان کرده بود. 
این منبع و یک مقام ارشــد عراقی گفتند که گمان می‌رود »تام 
باراک«، فرستاده ویژه به ســوریه و لبنان، مسئولیت این امر در 

عراق را برعهده بگیرد.
گفتنی است، در مجموع، آن‌چه از دل این تحولات برمی‌آید، 
نه صرفاً یک کشــمکش داخلی بر ســر مناصب حکومتی، بلکه 
صحنه‌ای آشــنا از تداوم نگاه قیم‌مآبانه واشنگتن به عراق است، 
نگاهی که گویی هنوز این کشور را حوزه نفوذ طبیعی خود می‌داند، 
نه دولتی مستقل با سازوکارهای قانونی مشخص. اظهارنظر علنی 
مقام‌های آمریکایی درباره این‌که چه کســی »نباید« نخست‌وزیر 
شود، عملًا به معنای نادیده گرفتن حاکمیت ملی عراق و بی‌اعتبار 
کردن روندهای سیاســی‌ای اســت که خود آمریکایی‌ها سال‌ها 
ادعا می‌کردند برای استقرارشــان هزینه داده‌اند. تناقض آشــکار 
این‌جاست که مداخله‌گری خارجی، به نام ثبات، اغلب به بی‌ثباتی 
بیشتر و تشدید شــکاف‌های داخلی دامن زده است. رفت‌‌وآمد و 
جابه‌جایی فرستادگان ویژه آمریکا و کشمکش‌های پشت‌پرده بر 
سر »مدیریت« صحنه سیاسی عراق، این شائبه را تقویت می‌کند 
که برای واشنگتن، بغداد هنوز بیشتر یک پرونده امنیتی- سیاسی 

است تا یک شریک برابر.

سرویس خارجی-
دانشگاه کمبریج انگلیس، یکی از پرآوازه‎ترین مراکز آموزش 
عالی جهان، این روزها با موجی از انتقادهای داخلی روبه‌رو شده 
که به نحوه مدیریت و شــفافیت ســرمایه‌گذاری‌های مالی این 

دانشگاه، به‌‌ویژه در ارتباط با صنعت تسلیحات، مربوط می‌شود.
در ســنت مدرن غربی، نهاد علم هرگز به‌ طور کامل از ســاختارهای 
قدرت سیاسی و اقتصادی مســتقل نبوده، بلکه در بسیاری از دوره‌ها در 
پیوندی متقابل و گاه نابرابر با آن‌ها عمل کرده اســت که از شــکل‌گیری 
دانشگاه‌های پژوهش‌محور در قرن نوزدهم تا گسترش مجتمع‌های علمی-

صنعتی و نظامی در قرن بیستم و بیست‌ویکم قابل ردیابی است. دانشگاه‌ها 
از یک‌ســو خود را حامل ارزش‌هایی چون حقیقت‌جویی، نقد، استقلال و 
مسئولیت اجتماعی معرفی می‌کنند، اما از سوی دیگر برای تداوم فعالیت، 
گسترش زیرســاخت‌ها و حفظ رقابت جهانی، به شبکه‌های تأمین مالی 
متکی‌اند که اغلب در دل مناســبات قدرت شکل گرفته‌اند؛ این مناسبات 
شــامل دولت‌ها، بازارهای مالی، صنایع بزرگ و ساختارهای امنیتی است. 
در چنین بستری، شفافیت مالی، جهت‌گیری پژوهشی و حتی اولویت‌های 
اخلاقی می‌توانند تحت تأثیر منطق بقا، رشد و نفوذ قرار گیرند، به‌‌گونه‌ای 
که مرز میان دانش به ‌مثابه »خیر عمومی« و دانش به ‌مثابه »ابزار قدرت« 
کمرنگ شود. رویکرد انتقادی بر این نکته تأکید می‌کند که مسئله صرفاً 
»فساد« یا »انحراف فردی« نیست، بلکه نوعی هم‌ساختاری تاریخی میان 
علم و قدرت وجود دارد که اگر به‌ طور مســتمر مورد پرســش و نظارت 
قرار نگیرد، می‌تواند اســتقلال معرفتی دانشــگاه و اعتماد عمومی به آن 
را به‌تدریج فرســایش دهد. آن‌چه اکنون می‎بینیــم-  یعنی متهم بودن 
نهادهای علمی در مشارکت با صنعتِ »مرگ و خون«- نتیجه همین تغافل 

یا ناتوانی از پرسش است.
سایه صنعت تسلیحات بر سر کمبریج

در همین رابطه خبرگزاری »ایســنا« به نقل از »گاردین« نوشــته، 
شماری از استادان و کارکنان ارشد دانشگاه کمبریج، مدیریت این دانشگاه 
را به »ابهام‌آفرینی حداکثری« درباره نحوه اداره صندوق ســرمایه‌گذاری 
چندمیلیارد پوندی آن متهم کرده‌اند، صندوق وقفی‌ای با ارزشی در حدود 
۴.۲ میلیارد پوند که با هدف تضمین امنیت مالی بلندمدت دانشگاه ایجاد 
شده و توسط شرکت خصوصی »مدیریت سرمایه‌گذاری دانشگاه کمبریج« 
)UCIM( اداره می‌شــود. این شــرکت که به ‌طور کامل در مالکیت خود 
دانشگاه است، از ساختاری پیچیده موسوم به »صندوقِ صندوق‌ها« بهره 
می‌برد، مدلی که در آن ســرمایه‌ها نه به ‌صورت مســتقیم، بلکه از طریق 
واسطه‌های مالی و صندوق‌های دیگر در بخش‌های متنوع اقتصادی توزیع 
می‌شــوند. به گفته منتقدان، همین پیچیدگی ساختاری به ابزاری برای 

کاهش شفافیت تبدیل شده است. 
اگرچه UCIM اعلام کرده ســرمایه‌گذاری مستقیمی در تولید سلاح 
انجــام نمی‌دهد، اما در عین حال اذعان داشــته که حــدود ۱.۷درصد از 
دارایی‌هــای این صندوق در بخش »هوافضا و دفــاع« قرار دارد. با وجود 
این، شــرکت مذکور از افشای نام شرکت‌هایی که این سرمایه‌گذاری‌ها به 
آن‌ها مربوط می‌شود خودداری کرده و همین موضوع موجی از نارضایتی 
و خشــم را در میان اســتادان و دانشجویان برانگیخته اســت، زیرا آنان 
معتقدند بدون دسترســی به اطلاعات دقیــق، امکان ارزیابی اخلاقی این 

سرمایه‌گذاری‌ها وجود ندارد.
این مناقشه پس از اعتراضات دانشجویی در سال ۲۰۲۴ و برپایی کمپ 
حامی فلسطین در مقابل کالج کینگ برجسته‌تر شد، جایی که دانشجویان 
خواستار قطع هرگونه ارتباط مالی دانشگاه با صنعت تسلیحات و همچنین 
اسرائیل شدند. در پی این فشارها، دانشگاه متعهد شد سرمایه‌گذاری‌های 
خود در این حوزه‌ها را مورد بازبینی قرار دهد. اتحادیه دانشجویی دانشگاه 
نیز در نامه‌ای سرگشــاده هشدار داد که سهم ۱.۷درصدی سرمایه‌گذاری 
در بخش دفاعی می‌تواند معادل حدود ۷۰ میلیون پوند سرمایه‌گذاری در 
شرکت‌های تسلیحاتی باشــد، رقمی که به باور آن‌ها از نظر اخلاقی قابل 

چشم‌پوشی نیست. 
همزمان، کارگروهی که برای بررســی این موضوع تشــکیل شده، از 
نداشتن دسترسی به فهرست کامل شرکت‌های محل سرمایه‌گذاری ابراز 
نارضایتی کرده و تاکید داشته که نبود شفافیت، ارائه توصیه‌های اخلاقی و 
عملی را دشوار و حتی ناممکن می‌کند. اعضای این کارگروه درباره مسیر 
آینده اختلاف‌نظر دارند؛ از پیشــنهاد محدودســازی سهم سرمایه‌گذاری 
در حــوزه تســلیحات به کمتر از یــک درصد گرفته تا خــروج کامل از 
سرمایه‌گذاری در شرکت‌های تولیدکننده سلاح. اکنون قرار است شورای 
دانشــگاه کمبریج طی روزهای آینده این گزارش و پیشنهادها را بررسی 
کند؛ تصمیمی که می‌تواند نه‌‌تنها مسیر مالی دانشگاه، بلکه اعتبار اخلاقی 

و جایگاه جهانی آن را نیز به ‌طور جدی تحت تاثیر قرار دهد.
دانشگاه، بخشی از بازار یا چیزی فراتر؟!

در نهایت گفتنی اســت، آنچه در چنیــن موقعیت‌هایی اهمیت پیدا 
می‌کند صرفاً تصمیم درباره یک سبد سرمایه‌گذاری یا یک سیاست مالی 
خاص نیست، بلکه نحوه تعریف مسئولیت دانشگاه در جهان معاصر است: 
آیا این نهاد خود را صرفاً یک بازیگر بزرگ در بازار جهانی می‌بیند یا نهادی 
عمومی با تعهدی فراتر از این ترازنامه‌ها؟ پاســخ به این پرســش، میزان 
شفافیتی را که دانشگاه‌ها حاضرند بپذیرند، حدود نفوذ ذی‌نفعان بیرونی 
در تصمیم‌گیری‌ها، و جایگاهی را که برای صدای دانشــجویان و استادان 
در نظر می‌گیرند روشن می‌کند. هرچه فاصله میان ارزش‌های اعلام‌شده 
و کنش‌های نهادی بیشــتر شود، ســرمایه نمادین دانشگاه- یعنی همان 
اعتماد، اعتبار اخلاقی و مرجعیت علمی- بیشتر در معرض فرسایش قرار 
می‌گیرد. از ایــن منظر، آینده چنین نهادهایی نه‌فقط به مهارت آن‌ها در 
مدیریت دارایی‌ها، بلکه به توانایی‌شان در پذیرش پاسخ‌گویی، گفت‌وگوی 

انتقادی و بازتعریف نسبت خود با قدرت گره خورده است.

دبیرکل ســازمان ملل با ارسال نامه‌ای به 196 کشور جهان اعلام 
کرده که این ســازمان به دلیل بحران شدید مالی در معرض تعطیلی 

قرار دارد.
ســازمان ملل متحد در ســال‌های اخیر با بحرانی فزاینده در حوزه مالی 
روبه‌رو شــده اســت؛ بحرانی که به گفته این ســازمان، توانش را برای انجام 
مأموریت‌های اصلی- از حفظ صلح گرفته تا کمک‌های بشردوســتانه- به‌طور 
جدی تضعیف کرده اســت. ریشه این بحران بیش از هر چیز به تأخیر یا عدم 
پرداخت سهمیه‌های مالی از سوی برخی دولت‌ها و عمدتاً آمریکا بازمی‌گردد 
و پیامدهای این کمبود منابع به‌ســرعت در عملکرد روزمره ســازمان نمایان 
شده اســت. طبق گزارش‌هایی که در این‌باره منتشــر شده است، برنامه‌ها و 
مأموریت‌ها با کمبود بودجه مواجه‌اند، اســتخدام‌ها به تعویق افتاده یا متوقف 
شــده و برخی دفاتر ناچار به کاهش فعالیت یا صرفه‌جویی شــدید شده‌اند. 
حتی پرداخت به‌موقع حقوق کارکنان و هزینه‌های عملیاتی نیز در مقاطعی با 
خطر مواجه شده است. این وضعیت به‌ویژه بر عملیات حفظ صلح و نهادهای 
بشردوســتانه اثر گذاشــته؛ جایی که تقاضا برای کمــک، همزمان با افزایش 

بحران‌های جهانی، رو به رشد است.
»آنتونیــو گوترش« دبیر کل ســازمان ملل نیز در نامه‌ای اســتثنایی به 
ســفیران ۱۹۶ کشور عضو هشدار داد که ســازمان با »فروپاشی مالی فوری« 
روبه‌رو است. او تأکید کرده که بحران مالی فعلی عمیق‌تر و شدیدتر از هر دوره 
قبلی اســت و اجرای بســیاری از برنامه‌ها و مأموریت‌های سازمان را به خطر 
می‌اندازد. به گزارش فارس به نقل از  کانال ۱۲ رژیم صهیونیســتی، گوترش 
در این نامه اعلام کرده است که میزان بدهی‌های معوق در پایان سال ۲۰۲۵ 
به رکورد بیش از ۱.۵میلیارد دلار رسیده و آمریکا بیش از ۲.۱۹۶میلیارد دلار 
حق عضویت برای بودجه عادی را پرداخت نکرده است. این عدم پرداخت، که 
مستقیماً به دستورات ترامپ برمی‌گردد، سازمان ملل را در آستانه ورشکستگی 
قرار داده و مأموریت‌های حیاتی مانند حفظ صلح و کمک‌های بشردوستانه را 
تهدید می‌کند. به گفته دبیرکل ســازمان ملل، کشورهای عضو با یک انتخاب 
دشــوار روبه‌رو هستند: یا حق عضویت خود را به طور کامل و بموقع پرداخت 
کنند، یا با تغییر اساسی در قوانین مالی موافقت کنند. در غیر این صورت، این 
سازمان ممکن است از هم بپاشد. براساس این گزارش، سخنگوی سازمان ملل 
نیز هشــدار داده اســت که بدون پرداخت‌های فوری، ذخایر نقدی سازمان تا 
ژوئیه ۲۰۲۶ )تیر 1405(ممکن است تمام شود و این امر فعالیت‌های اصلی، از 
جمله عملیات بشردوستانه و میانجی‌گری در درگیری‌ها را مختل خواهد کرد.  

ترامپ در مسیر تضعیف با یک استراتژی مخرب
بســیاری از تحلیلگــران بین‌المللی، از جمله تحلیلگران شــورای روابط 
خارجی و کارشناســان ســازمان ملل، می‌گویند کاهش چشــمگیر بودجه و 
عدم‌پرداخت حق عضویت از ســوی بزرگ‌ترین پرداخت‌کننده یعنی آمریکا، 
عامل اصلی بحران است. در بودجه پیشنهادی آمریکا برای سال مالی ۲۰۲۶، 
پرداخت‌هــای اجباری و داوطلبانه به ســازمان ملل و مأموریت‌های صلح‌بانی 
کاهش گسترده‌ای یافته است، از جمله صفر شدن عمده سهم آمریکا در بودجه 

صلح‌بانی و کمک‌های داوطلبانه به آژانس‌های سازمان ملل. 
براســاس گزارش این رسانه صهیونیستی، دونالد ترامپ در تلاش است تا 
طرح شورای صلح خود را جایگزین این نهاد بین‌المللی کند. ترامپ درخصوص 
»شــورای صلح« گفت که این شورا »ممکن است در آینده جایگزین سازمان 
ملل متحد شود.« این ادعا، که بیشتر به یک توطئه شخصی شبیه است تا یک 
سیاست خارجی مدون، انتقادهای شدیدی را برانگیخته است. شورای صلح، که 
ابتدا با هدف نظارت بر آتش‌بس و بازسازی در غزه معرفی شد، در حال توسعه 
به نهاد فرامرزی گســترده‌تری است که ترامپ قصد دارد آن را در مقام مرجع 
اصلی میانجی‌گری در مناقشــات جهانی تعریف کند. اساسنامه منتشرشده از 
این شورا نشان می‌دهد که عضویت و نقش‌های آن شامل میانجی‌گری فراتر از 
منطقه خاورمیانه خواهد بود و حتی فروش »کرسی‌های دائمی« با مبالغ بالا 

برای تأمین بودجه طراحی شده است.
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40 ساعت نبرد با تجزیه‌طلبان بلوچ در پاکستان 
193 کشته و ده‌ها نفر زخمی شدند
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

تدابیر امنیتی بی‌سابقه در مرز عراق و سوریه؛ احتمال نفوذ تکفیری‌ها جدی است

مدیرکل وزارت بهداشت غزه اعلام کرد در سال 2025 موالید در 
غزه تا 11درصد کاهش یافته و مرگ جنین نیز تا دو برابر افزایش یافته 

است.
اسرائیل- الحق‌ والانصاف- رژیمی آپارتاید است و بی‌خود نیست همواره در 
طول تاریخ منفورترین در اذهان عمومی جهان بوده است. از هر زاویه‌ای به این 
رژیم شــیطانی می‌نگری، نکبت می‌بارد. به راحتی کودکان و زنان را می‌کشد، 
اسرا را شــکنجه می‌کند، به آنها تجاوز کرده و مثل آب خوردن ترور می‌کند. 
زیر تعهداتش می‌زند، دست به اشغالگری می‌زند و به دلیل نفوذ عمیقی که در 
مراکز تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز غرب به‌ویژه آمریکا دارد، به هیچ‌کس پاسخگو 
نیســت. درست به همین دلیل چنانچه کشوری به این رژیم ضربه می‌زند، در 
ســطح جهان و بین مردم محبوبیت می‌یابد. راز افزایش محبوبیت ایران عزیز 
در جریان جنگ ‌12روزه، دقیقا به همین امر باز می‌گردد و راز تصویب قوانین 
عجیب و غریب در کشــورهای غربی که با عناوین فریبنده »یهودستیزی« و 
»مبارزه با نفرت‌پراکنی«، کوچک‌ترین نقد علیه این رژیم را »ممنوع« کرده‌اند 

نیز همین نفرت جهانی است.
یکی از فجیع‌ترین جنایات تاریخ بشریت را این رژیم، در غزه به راه انداخته 
اســت: بیش از 71هزار کشــته که 25هزار نفر آنها کودک و نوزادند! اگرچه 
آمارهای مستقل این عدد را تا 800هزار نفر هم گفته‌اند. حالا مدیرکل وزارت 
بهداشــت غزه با انتشار گزارشــی حاوی ارقام تکان‌دهنده، از بحران بی‌سابقه 
در حوزه ســامت بــاروری و نوزادان در نوار غزه طی ســال ۲۰۲۵ خبر داده 
است. به گفته »منیر البش«، این گزارش نشان‌دهنده فروپاشی سیستماتیک 
شــاخص‌های زندگی و سلامت در پی جنگ و محاصره است در سال ۲۰۲۵، 
حدود ۵۰هزار نوزاد در نوار غزه متولد شده‌اند که این رقم نشان‌دهنده کاهش 
۱۱درصدی نســبت به میانگین موالید پیش از جنگ اســت. این افت شدید 
نتیجه مستقیم وخامت حاد اوضاع بهداشتی، معیشتی و ناامنی غذایی عنوان 
شــده اســت. ۴,۹۰۰ مورد تولد با وزن غیرطبیعی و پایین در این سال ثبت 
شده است که نسبت به گذشــته بیش از ۶۰درصد افزایش یافته است. دلیل 
اصلی این پدیده، ســوءتغذیه شــدید مادران و نبود مراقبت‌های پزشکی لازم 
اســت. ۴,۱۰۰ مورد زایمان زودرس طی سال ۲۰۲۵ مستند شده که ناشی از 
فشارهای روانی خردکننده و آسیب‌های جسمی وارد شده به مادران در دوران 

بارداری بوده است.
طبق این گزارش ۶۱۶ مورد مرگ جنین در داخل رحم در سال ۲۰۲۵ به 
ثبت رسیده که این رقم دو برابر نرخ ثبت شده در دوران پیش از جنگ است. 
نوزادان بلافاصله پس از تولد جان خود را از دســت داده‌اند که نشــان‌دهنده 
افزایش ۵۰درصدی مرگ‌ومیر نوزادان در سایه فروپاشی تقریباً کامل خدمات 
بیمارســتانی و مراقبت‌هــای ویژه نــوزادان )NICU( اســت. مدیرکل وزارت 
بهداشــت غزه در پایان خاطرنشان کرد که ۶۰درصد از شهدا پس از برقراری 
توافق آتش‌بس، از میان زنان و کودکان بوده‌اند. این واقعیت تلخ نشــان‌دهنده 
هدف‌گیری مستقیم و سیستماتیک این گروه‌های آسیب‌پذیر توسط نیروهای 

اشغالگر است.

یک آمار تکان‌دهنده دیگر از غزه 
موالید کاهش یافت، مرگ جنین دو برابر شد

یورش معترضان به اداره مهاجرت آمریکا


